

# МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

#### ПРИКАЗ

19 дасабря 2018 г.

Донецк

No 11411

Об утверждении повестки дня заседания Аккредитационной коллегии Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики

В соответствии с п. 20 Положения о лицензировании образовательной деятельности в новой редакции, утвержденным Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 10.03.2017 г. № 3–22, п. 38 Положения о государственной аккредитации образовательной деятельности в новой редакции, утвержденным Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 29.03.2017 г. № 5-2, на основании внеплановых выездных проверок по лицензированию и аккредитации образовательных программ и с целью выдачи лицензий на осуществление образовательной деятельности и свидетельств о государственной аккредитации

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить Повестку дня заседания Аккредитационной коллегии Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики, которое состоится 25.12.2018 г. (приложение).
- 2. Отделу лицензирования и аккредитации образовательной деятельности Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики

(Винокуровой Л. А.) организовать проведение Аккредитационной коллегии Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр

Е. В. Горохов

Приложение к Приказу Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 19. № 2018 г. №

## повестка дня

### заседания Аккредитационной коллегии

Место проведения: Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики г. Донецк, ул. Университетская, 83<sup>a</sup>, каб. 317

Дата проведения: 25.12.2018 г.

Начало работы: 14.00

	1
Вопрос повестки дня	Докладчик
2	3
О выдаче лицензий на осуществление образовательной деятельности по образовательным программам:  1) Государственному образовательному учреждению высшего профессионального образования «Донецкая академия управления и государственной службы при Главе Донецкой Народной Республики»;  2) Государственному образовательному учреждению высшего профессионального образования «Академия гражданской защиты» Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики;  3) Республиканскому травматологическому центру Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики;  4) Обществу с ограниченной ответственностью «Фитнес Прайд»;  5) Обществу с ограниченной ответственностью «Учебный центр подготовки персонала»;  6) Обществу с ограниченной ответственностью «Автошкола Мастер-Дон»;  7) Обществу с ограниченной ответственностью «Дороги Донбасса»;  8) Физическому лицу-предпринимателю Сошенко Екатерина	Винокурова Л. А.  — начальник отдела лицензирования и аккредитации образовательной деятельности; руководители организаций, осуществляющих образовательную деятельность
О выдаче свидетельств о государственной аккредитации:  1) Государственному профессиональному образовательному учреждению «Горловский колледж городского хозяйства»;	Руководители организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	О выдаче лицензий на осуществление образовательной деятельности по образовательным программам:  1) Государственному образовательному учреждению высшего профессионального образования «Донецкая академия управления и государственной службы при Главе Донецкой Народной Республики»;  2) Государственному образовательному учреждению высшего профессионального образования «Академия гражданской защиты» Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики;  3) Республиканскому травматологическому центру Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики;  4) Обществу с ограниченной ответственностью «Фитнес Прайд»;  5) Обществу с ограниченной ответственностью «Учебный центр подготовки персонала»;  6) Обществу с ограниченной ответственностью «Автошкола Мастер-Дон»;  7) Обществу с ограниченной ответственностью «Дороги Донбасса»;  8) Физическому лицу-предпринимателю Сошенко Екатерина Викторовна.  О выдаче свидетельств о государственной аккредитации:  1) Государственному профессиональному образовательному

1	2	3
	2) Государственному образовательному учреждению	0.7
	высшего профессионального образования «Донбасская	
	национальная академия строительства и архитектуры» для	
	«Республиканского архитектурно-строительного лицея-	
	интерната» Государственного образовательного учреждения	
	высшего профессионального образования «Донбасская	
	национальная академия строительства и архитектуры»;	
	3) Государственной образовательной организации высшего	
	профессионального образования «Донецкий институт	
	железнодорожного транспорта»;	
	4) Образовательной организации высшего профессионального	
	образования «Донецкая академия транспорта».	

Министр

Начальник отдела лицензирования и аккредитации образовательной деятельности Е. В. Горохов

Л. А. Винокурова